
Zápis č. 3/2019 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 9. září 2019 v Hradci Králové od 10:30 do 13:00 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Holub, dr. Malý, doc. Fialová, prof. Vlček, dr. Zajícová. 

Omluveni: dr. Babica, dr. Halačová, Mgr. Hojný, dr. Lisá a Mgr. Kotlář. 
 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Přivítání členů výboru a program jednání.  

Členové výboru ČFS si minutou ticha připomenuli nedávno zesnulého doc. Komárka. 

2. Legislativa 

Výbor v mezidobí schválil a odeslal na Ministerstvo zdravotnictví ČR (MZČR) návrhy ČFS na členy 

zkušebních komisí lékárenského a technologického kmene. Předseda ČFS dále odeslal připomínky ke 

změnám legislativních předpisů (např. zákona o návykových látkách). 

3. Informace z Vědecké rady Ministerstva zdravotnictví v ČR 

Prof. Doležal informoval členy výboru o 8. jednání Vědecké rady MZČR, jehož se jako její stálý člen 

účastnil. Témata: restart DRG; vykazování na tzv. paragraf 16 zákona o veřejném zdravotním pojištění; 

specializovaná způsobilost lékařských oborů a současný stav; validita doporučení odborných 

společností; výhradní dedikace v rámci AZV (grantová agentura MZČR). 

4. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky 16 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS do 8. září 

2019. 

5. Konference a odborná setkání – připomenutí  

a. XXXV. lékárnické dny 

i. termín a místo: 4.–6. října 2019, Dolní Vítkovice, Ostrava, 

ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 

b. 23. kongres nemocničních lékárníků 

i. termín a místo: 15.–17. listopadu 2019, Olomouc, 

ii. pořadatel: Sekce nemocničních lékárníků ČFS. 

c. XXI. sympozium klinické farmacie René Macha 

i. termín a místo: 22.–23. listopadu 2019, Mikulov, 

ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové,  

iii. téma: Prevence a léčba kardiovaskulárních a onkologických onemocnění. 

d. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, 

Ostravě, Praze a ve Zlíně. 

Další akce na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/. 

 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/


6. Různé 

Dr. Malý se zúčastnil semináře „Spolupráce lékařských fakult a fakultních nemocnic – univerzitní 

nemocnice jako z cest?“ organizovaného Výborem pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny Parlamentu 

ČR. Z jednání vyplynulo, že model univerzitních nemocnic, který byl již několikrát v různých variantách 

předkládán, se nyní nejeví jako průchozí, a to jak ze strany obou příslušných ministerstev, tak i 

nemocnic a lékařských fakult. Ministr zdravotnictví ČR však přislíbil, že bude systémově řešeno dělení 

úvazků lékařů mezi nemocnicemi a lékařskými fakultami, které komplikuje získávání specializačního 

vzdělávání. 

Výbor ČFS děkuje prof. Doležalovi za organizaci Mezinárodního sympozia „Joint Meeting on Medicinal 

Chemistry“. 

V roce 2020 proběhne sjezd ČFS, v rámci příští schůze výboru budou diskutovány další detaily. 

Prof. Doležal se jako předseda ČFS zúčastnil X. sjezdu Slovenské farmaceutické společnosti. 

Prof. Doležal připomenul oslavy 50. výročí založení Farmaceutické fakulty UK. A nejen absolventy 

pozval dne 19. 10. 2019 do Hradce Králové na den otevřených dveří a další navazující program. 

7. Příští jednání výboru ČFS 

Příští jednání výboru se uskuteční 5. 11. 2019 ve 15:00 hod. v Hradci Králové a 16. 12. 2019 ve 14:00 

hod. v Praze. 

 
 

15. září 2019    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 


